dissovet@spbu.ru
в ответ на 01-20С-1480 от 22 мая 2020 года

Ученому секретарю СПбГУ А. В. ГНЕТОВУ

Уважаемый Александр Валентинович!

Прошу Вас указать конкретные документы, согласно которым
диссертация на соискание ученой степени доктора теологических наук
«Исламское обновленческое движение конца XX — начала XXI века: идеи
и перспективы» Д.В.Мухетдинова не снята с защиты даже после
полугодового истечения сроков, указанных в Приказе ректора СПбГУ  «О
внесении изменений в Положение о совете по защите диссертации на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук в Санкт-Петербургском государственном университете» от 26
марта 2019 года.

Также прошу разъяснить, почему сроки защиты диссертации
переносить можно, а сроки, необходимые для самовыдвижения членов
диссертационного совета – нет. И это при том, что в данном случае
диссертационный совет даже не начал формироваться.

 С уважением,

Силантьев Р.А., д.и.н., профессор МГЛУ,
         член Экспертного совета ВАК по теологии

mailto:dissovet@spbu.ru
99nas
Пишущая машинка
ВХОДЯЩИЙ СПбГУ
№  01-20-С-1793
От 27.05.2020

	dissovet@spbu.ru
	в ответ на 01-20С-1480 от 22 мая 2020 года